
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: Disposición Registro Electrodependientes

 
VISTO los Expedientes Electrónicos NºEX-2018-10759833-APN-DD#MS; EX-2018-10336113-APN-
DD#MS; EX-2018-10326331-APN-DD#MS; EX-2018-35278890-APN-DD#MS; EX-2018-33390285-APN-
DD#MS; EX-2018-29072172-APN-DD#MS; EX-2018-32955740-APN-DD#MS; EX-2018-34959143-APN-
DD#MS; EX-2018-13468661-APN-DD#MS; EX-2018-10050447-APN-DD#MS; EX-2018-21053414-APN-
DD#MS; EX-2018-16224183-APN-DD#MS; EX-2018-13870016-APN-DD#MS; EX-2018-10278982-APN-
DD#MS; EX-2018-29124158-APN-DD#MS; EX-2018-17367055-APN-DD#MS; EX-2018-18433241-APN-
DD#MS; EX-2018-12161839-APN-DD#MS; EX-2018-10847929-APN-DD#MS; EX-2018-16322796-APN-
DD#MS; EX-2018-26479147-APN-DD#MS; EX-2018-16299145-APN-DD#MS; EX-2018-18369603-APN-
DD#MS; EX-2018-18423986-APN-DD#MS; EX-2018-20723479-APN-DD#MS; EX-2018-30454827-APN-
DD#MS; EX-2018-29123834-APN-DD#MS; EX-2018-13946479-APN-DD#MS; EX-2018-29123032-APN-
DD#MS; EX-2018-09692511-APN-DD#MS; EX-2018-09616945-APN-DD#MS; EX-2018-18415854-APN-
DD#MS; EX-2018-16777261-APN-DD#MS; EX-2018-29123474-APN-DD#MS; EX-2018-29123112-APN-
DD#MS; EX-2018-29123690-APN-DD#MS; EX-2018-08049963-APN-DD#MS; EX-2018-28894499-APN-
DD#MS; EX-2018-28894400-APN-DD#MS; EX-2018-29448158--APN-DD#MS; EX-2018-29123768-APN-
DD#MS; EX-2018-29123612-APN-DD#MS; EX-2018-29123525-APN-DD#MS; EX-2018-21432224-APN-
DD#MS; EX-2018-09614143-APN-DD#MS; EX-2018-09650039-APN-DD#MS; EX-2018-21345823-APN-
DD#MS; EX-2018-09690760-APN-DD#MS; EX-2018-30454874-APN-DD#MS; EX-2018-15954421-APN-
DD#MS, y

CONSIDERANDO:

Que atento lo normado en la Ley Nº 27351 y su Decreto Reglamentario Nº 740/2017 se
prevé que El MINISTERIO DE SALUD establecerá las condiciones necesarias para la
inscripción en el “Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud”, a crearse
en su órbita en los términos del artículo 8º de la Ley mencionada, y dictará las normas
aclaratorias y complementarias para su aplicación.

Que en su Anexo I, la Resolución Nº 2017-1538-APN-MS pone al Registro de
Electrodependientes por Cuestiones de Salud bajo la dependencia funcional de la ex
Subsecretaria de Gestión de Servicios Asistenciales, hoy Subsecretaría de Gestión de
Servicios e Institutos.

Que mediante las solicitudes presentadas obrantes en cada uno de los Expedientes
detallados en el VISTO, que tienen carácter de declaración jurada, se requiere la
inscripción de pacientes electrodependientes en el mencionado Registro.

Que la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS, ha realizado en forma
individualizada la evaluación médica pertinente, tal como se ha hecho constar en los
respectivos Informes, verificándose la acreditación de los requisitos exigidos para
proceder a la inscripción en el Registro de cada uno de los solicitantes que se
mencionan en el ANEXO I de la presente.

Que LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la intervención en la faz de
su competencia en IF-2018-36290802-APN-DAL#MS.

Que se actúa de conformidad con la competencia establecida en el Anexo I de la
Resolución 1538-E/2017, apartado 3) “E”.

Por ello,

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS



DISPONE

Artículo 1º. Inscríbase en el Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud,
en los términos de lo establecido por Ley Nº 27.351 y su reglamentación, a las personas
detalladas en Anexo I (que forma parte de la presente), en virtud de las razones
consignadas en los considerandos, a partir del dictado de la presente y por el plazo
allí consignado.

Artículo 2º. Téngase presente que, de ser necesario, la renovación de la inscripción en
el Registro de Electodependientes por Cuestiones de Salud, deberá iniciarse con un
mínimo de 15 (QUINCE) días previos al vencimiento del plazo de otorgamiento.

Artículo 3º. Los solicitantes y/o los titulares de servicio deberán informar al Registro
cualquier cambio que implique la baja del beneficio.

Artículo 4°. Notifíquese a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO I

Nº
Renglón

Nº de
Expediente

Apellido y
Nombre del
Beneficiario

Apellido y
Nombre del
Titular del
Suministro
Eléctrico

Domicilio LOCALIDAD PROVINCIA

Empresa
prestadora
de Servicio
Eléctrico

Plazo de
Inscripción
Otorgado

01
EX-2018-
10759833-
APN-DD#MS

Atencio Alma
Milagros

Atencio
Julio
Adalberto

Andrade Nº
1309 Merlo BUENOS

AIRES EDENOR 24 meses

02
EX-2018-
10336113-
APN-DD#MS

Ojeda Olima
Abril Anahí

Olima Gomez
Cintia
Anahi

Barrio La
Perla Manz
N° 8 105

Moreno BUENOS
AIRES EDENOR 24 meses

03
EX-2018-
10326331-
APN-DD#MS

Enciso
María
Fernanda

Enciso
Fausto
Ramon

Calle N°
618 380 -
Esquina 505

Berazategui BUENOS
AIRES EDESUR 24 meses

04
EX-2018-
35278890-
APN-DD#MS

Stamponi
Carlos
Alberto

Stamponi
Carlos
Alberto

Richieri Nº
1058 (entre
Chiclana y
Merlino)

Pergamino BUENOS
AIRES

COOP.
ELECT. DE
PERGAMINO
LTDA.

24 meses

05
EX-2018-
33390285-
APN-DD#MS

Mañoso
Carlos
Manuel

Mañoso
Carlos
Manuel

Pellegrini
Nº 562 Urdampilleta BUENOS

AIRES

COOP.
ELECT.
URDAMPILLETA
LTDA.

24 meses

06
EX-2018-
29072172-
APN-DD#MS

Galanti
Sapola Ana
María

Galanti
Sapola Ana
María

Primera
Junta Nº
2864

San Martín BUENOS
AIRES EDENOR 24 meses

07
EX-2018-
32955740-
APN-DD#MS

Cicarelli
Fernando
José

Cicarelli
Fernando
José

Peru Nº
1431 Derqui BUENOS

AIRES EDENOR 24 meses

08
EX-2018-
34959143-
APN-DD#MS

Bolla
Carlos
Alberto

Bolla Oscar
A

Arenales Nº
111 Lobos BUENOS

AIRES EDEN 24 meses

09
EX-2018-
13468661-
APN-DD#MS

Pino Sergio
Omar

Pino Sergio
Omar

Colombia Nº
1115 Cipoletti RIO

NEGRO EDERSA 24 meses

10
EX-2018-
10050447-
APN-DD#MS

Yfran Elías
David

Spagnoletti
María
Fernanda

Rio Negro
N° 352 2 Ramos Mejía BUENOS

AIRES EDENOR 24 meses

11
EX-2018-
21053414-
APN-DD#MS

Galluzzi
Elena

Galluzzi
Elena

San
Salvador Nº
5884

Mar del
Plata

BUENOS
AIRES EDEA 12 meses

12
EX-2018-
16224183-
APN-DD#MS

Beluisotti
Valentin

Barbuto
Maria
Gabriela

Reconquista
Nº 558 Turdera BUENOS

AIRES EDESUR 24 meses

13
EX-2018-
13870016-
APN-DD#MS

Zavaleta
Casana
Marcelo
David

Casana y
Zavaleta
Marlena y
Deyby

Ituizango
Nº 3127 PB
DTO 5

Capital MENDOZA EDEMSA 24 meses

14
EX-2018-
10278982-
APN-DD#MS

Olmos
Espinosa
Jesús
Antonio

Espinosa
Lorena
Paola

Namuncura N
° 355 Ezpeleta BUENOS

AIRES EDESUR 24 meses

15
EX-2018-
29124158-
APN-DD#MS

Martin
Emilce
Noemi

Martin
Emilce
Noemi

Barrio
Jardín
Monobloc
MZN 20 DTO.
29

Olavarría BUENOS
AIRES COOPELECTRIC 12 meses

16
EX-2018-
17367055-
APN-DD#MS

Geyer Garro
Carlos
Maria

Perez
Mafalda
Zulema

Deoclecio
García Nº
364

San Rafael MENDOZA EDEMSA 24 meses

17
EX-2018-
18433241-
APN-DD#MS

Alcibar
Camila

Alcibar
Jacinto
Angel

Primera
Junta Nº
1553

Tandil BUENOS
AIRES USINA 24 meses

18
EX-2018-
12161839-
APN-DD#MS

Gonzalez
Patetta Ada
Veronica

Patetta
Oscar Jorge

Bolívar Nº
1292 – 1º
DTO.3

CABA BUENOS
AIRES EDESUR 24 meses

19
EX-2018-
10847929-
APN-DD#MS

Zuttion
Pilar

Zuttion
Gaston
Fernando

Hipólito
Irigoyen Nº
848 -1ºC

Zarate BUENOS
AIRES

COOP. DE
ELECT.
ZARATE 24 meses



LTDA.

20
EX-2018-
16322796-
APN-DD#MS

Villalba
Ambar
Milagros

Zeballos
Villaba
Silvana
Paola

Dinamarca
Nº 240 Pte Derqui BUENOS

AIRES EDENOR 24 meses

21
EX-2018-
26479147-
APN-DD#MS

Gonzalez
Roberto Omar

Gonzalez
Roberto Omar

Victor
Bassi Nº
371

Haedo BUENOS
AIRES EDENOR 24 meses

22
EX-2018-
16299145-
APN-DD#MS

Horot Mia
Gianella

Delgado Nuri
Marcia

Defensa Nº
391 PB FDO La Tablada BUENOS

AIRES EDENOR 24 meses

23
EX-2018-
18369603-
APN-DD#MS

Jampi
Julieta
Belén

Jampi
Christian
Leonardo

Calfucurá N
° 4768 D
"2"

Villa
Insuperable

BUENOS
AIRES EDENOR 24 meses

24
EX-2018-
18423986-
APN-DD#MS

Gianmichelli
Lautaro

Gianmichelli
Ariel

Calle 32 Nº
869 Mercedes BUENOS

AIRES EDEN 24 meses

25
EX-2018-
20723479-
APN-DD#MS

Meta Jacinta Yabo Sofia
Ester

Montes de
Oca Nº 2345
5º E

Castelar BUENOS
AIRES EDENOR 12 meses

26
EX-2018-
30454827-
APN-DD#MS

Escandarini
Elias

Escandarini
Elias

Arcos Nº
2232 2º
Piso

CABA BUENOS
AIRES EDENOR 12 meses

27
EX-2018-
29123834-
APN-DD#MS

Lozanoff
Jorge

Groppi
Silvia B.

Rivadavia
Nº 743

Monte
Grande

BUENOS
AIRES EDESUR 12 meses

28
EX-2018-
13946479-
APN-DD#MS

Silva
Filippa
Donato
Francesco

Filippa
Anabella
Soledad

Primera
Junta Nº
826 A

San Isidro BUENOS
AIRES EDENOR 24 meses

29
EX-2018-
29123032-
APN-DD#MS

Montero
Genaro
Kalel

Montero
Gonzalo

Cerrito Nº
2459 Olavarría BUENOS

AIRES COOPELECTRIC 24 meses

30
EX-2018-
09692511-
APN-DD#MS

Furch
Marcela
Alejandra

Furch
Marcela
Alejandra

Jorge
Humble Nº
395

Patagones BUENOS
AIRES EDES 12 meses

31
EX-2018-
09616945-
APN-DD#MS

Jacquet
Angel Oscar

Montenegro
Alejandra
Itati

San Martin
Nº 1919 Boulogne BUENOS

AIRES EDENOR 24 meses

32
EX-2018-
18415854-
APN-DD#MS

Saad Nicole
Yazmin

Saad Diego
Rodolfo

Pasaje
Sedlacek Nº
5400 VIV 50

Santa Fe SANTA FE EPE 24 meses

33
EX-2018-
16777261-
APN-DD#MS

Jakobs
Candela

Donnadio
Graciela
Edith

Boedo Nº
2780 A San Isidro BUENOS

AIRES EDENOR 24 meses

34
EX-2018-
29123474-
APN-DD#MS

Moltedo
Nelly Maria

Moltedo
Nelly Maria

Rodríguez
Peña Nº
1073 6º 9

CABA BUENOS
AIRES EDESUR 12 meses

35
EX-2018-
29123112-
APN-DD#MS

Bader
Monica Rene

Fernandez
Claudio
Jorge

Baldomero
f. Moreno
Nº 1239 4º
A

CABA BUENOS
AIRES EDESUR 12 meses

36
EX-2018-
29123690-
APN-DD#MS

Villada Ana
Nelly

Villada Ana
Nelly

Pedro
Ferre Nº
2595 1

Rafael
Castillo

BUENOS
AIRES EDENOR 12 meses

37
EX-2018-
08049963-
APN-DD#MS

Abal Maria
Teresa

Abal Maria
Teresa

11 de
Septiembre
N° 1004
Piso N° 2

CABA BUENOS
AIRES EDENOR 24 meses

38
EX-2018-
28894499-
APN-DD#MS

Pincen
Selva Edith

Rizzato
Luciano

Juan XXIII
Nº 1054 Libertad BUENOS

AIRES EDENOR 24 meses

39
EX-2018-
28894400-
APN-DD#MS

Macias
Alfredo

Macias
Alfredo

Av. B.
Márquez Nº
1097

San Isidro BUENOS
AIRES EDENOR 24 meses

40

EX-2018-
29448158-
-APN-
DD#MS

Velinsone
Adriana
Azucena

Velinsone
Adriana
Azucena

Av. Entre
Ríos Nº 830
12º C

CABA BUENOS
AIRES EDESUR 12 meses

41
EX-2018-
29123768-
APN-DD#MS

Mileo Cesar
Oscar

Mileo Oscar
Alfredo

Nahuel
Huapi Nº
5249 1º B

CABA BUENOS
AIRES EDENOR 12 meses

EX-2018- Camacho Camacho Ángel
Gallardo Nº BUENOS



42 29123612-
APN-DD#MS

Severino
Martin

Severino
Martin 759 (ex

273) A

Benavidez AIRES EDENOR 12 meses

43
EX-2018-
29123525-
APN-DD#MS

Adriel
Yamila
Valeria

Adriel
Yamila
Valeria

Pieres Nº
1161 PB 3º CABA BUENOS

AIRES EDESUR 12 meses

44
EX-2018-
21432224-
APN-DD#MS

Dobler Aley
María

Dobler
Santiago
Jorge

De Las
Américas N
° 98

Sunchales SANTA FE EPE 24 meses

45
EX-2018-
09614143-
APN-DD#MS

Martinez
Eva Edith

Torrielli
Claudia
Mabel

Calle 14 Nº
218 (entre
21 y 22)

25 de Mayo BUENOS
AIRES EDEN 12 meses

46
EX-2018-
09650039-
APN-DD#MS

Ripamonti
Maria Laura

Ripamonti
Julia
Arminda

Calle 119
s/n entre
530 y 531
Fondo a
118

La Plata BUENOS
AIRES EDELAP 12 meses

47
EX-2018-
21345823-
APN-DD#MS

Balmaceda
Yudita
Beatriz

Balmaceda
Mercedes
Beatriz

Liniers S/N
Candelar Candelaria MISIONES EMSA 24 meses

48
EX-2018-
09690760-
APN-DD#MS

Gonzalez
Mirtha
Fernanda

Osimani
Maria
Fernanda

AV. 9
(entre
Paseo 132
y 133 Nº 0
0) Nº 3273

Villa
Gesell

BUENOS
AIRES

CEVIGE
LTDA. 12 meses

49
EX-2018-
30454874-
APN-DD#MS

Navarro
Herminia
Beatriz

Navarro
Herminia
Beatriz

Emerson Nº
186 Banfield BUENOS

AIRES EDESUR 12 meses

50
EX-2018-
15954421-
APN-DD#MS

Laubenheimer
Guillermo
Favio

Laubenheimer
Guillermo
Favio

Lavalleja
Nº 3120 Quilmes BUENOS

AIRES EDESUR 24 meses

 

 


	numero_documento: DI-2018-76-APN-SSGSEI#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Martes 31 de Julio de 2018
		2018-07-31T11:00:23-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mirta Susana RODRIGUEZ
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaria de Gestión de Servicios e Institutos
Ministerio de Salud
		2018-07-31T11:00:32-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




